
Mouvement oncre,

Lever movement,

Ankerwerk, ohne

sons seconde, 21.600 olternonces

without second, 21.600 vibrotions

Sekunde, 21.600 Holbschwingungen

Gal. 59-21

Fobrique d'horlogerie de Fontoinemelon S.A. 3 17+ xl0"' 59'21
Fontqinemelon 9.00 x 21.00 mm

Coroct6ristiques techniques

Dimensions d'encageage

Dimensions totales

Hauteur sur ponts

Hauteur totale

Hauteur du filet

Hauteur axe de tige

Echappement:

Distance roue - ancre

Distance ancre - Oatancier .

Diamdtre de la roue

Diametre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Angle de lev6e du balancier

Balancier annulaire:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur de la serge

Epaisseur du bras

Moment d'inertie en mgcm2

Uirole:

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteu r

9.00 x 21 .00

900x21 .40

3.45

3.51

0.55

1.57

2.75

2.90

4.85

0.35

0.75

0.33

0.65

510

Longueur pour porte-piton mobile

Spiral: (ir titre d'information)

NO CGS

Barillet et bonde:

Diamdtre int6rieur du tambour

Hauteur disponible Pour ressort

Diamdtre de la bonde

Ressort de barillet: (ir titre d'information)

0.40

1.30

0.12!

6.98

1.44

2.10

0.90

Hauteu r

Epaisseu r

Longueur
Moment de force Mo en g.mm '

Aiguillage:

Tige de remontoir:

Diamdtre du filetage

Gadran:

1.35

0.06

266

. 305

6.50

0.70

054
0.18

3.15

1.00

0.43

0.60

Diamdtre aiustement d'aiguille de minute 0 55

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure 1.00

Diamdtre trous de pieds dans la platine 0.70

La position des pieds est la meme que celle

du calibre 59N

Bemarque: Les fournitures suivantes sont diff6rentes de celles du calibre 59N at 18 000 alternances, soit:

roue moyenne avec 60 denis (54), roue de seconde avec 54'dents (50), pignon d'6chappement

diamdtre total 0.53 (0.55) et diamdtre rivure 0.35 (0.40), roue d'ancre, balancier, axe, virole, piton.
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Nol LISTE DES FOURNITURES

Roue d'ancre pivot6e, pour deux c.-pivots
Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancjer avec spiral plat
Axe de balancier
Plateau
Ressort de barillet

Vis de pont

Vis de pont de roue d'ancre
Vis de pont d'ancre
Vjs de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot, pour balancier
Vis de pl. de c.-pivot dessus, pour roue

d'ancre
Vis de pl. de c.-pivot dessous, pour roue

d'ancre
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirette
Vis de ressort de tirette
Vis de piton
Vis de cadran
Vis de cadran, lonque

'100

105
110
116
121 2

125
182
195

201
210
220
240
250
260

307

311
330
336

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

702
710
714
721

730
770

Plati ne
Pont de barillet
Pont de rouage
Pont de roue d'ancre
Coq pour porte-piton, sPiral Plal

Pont d'ancre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet

Roue de centre
Roue moyenne
Roue de seconde
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minuterie

Raquette avec porte-piton mobile, pour
spiral plat

Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier
Plaque de c.-pivot dessus, pour roue d ancre
Plaque de c.-pivot dessous, pour roue d'ancre

Tige de remontoir
Pignon coulant
Pjgnon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascule
Ressort de bascule
Tirette
Fessort de tirette
Renvo i

510s)
51 10'
5121 \
51 16
5125
531 1

5330
5336

5346
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5420
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5445
5738
5750
57501
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No. LIST OF I\4AIERIALS

100
105
'1 10
116
12112

125
142

201
210
220
240
250
260

307

330
336
346

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450

702
7'to
714
721
723
730
770

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridge
Escape wheel bridge
Balance cock for stud holder, flat hairspring

Pallet cock
Barrel and cover
Eattel arbot

Center wheel
Third wheel
Fourth wheel
Cannon pinion
Hour wheel
L4inute wheel

Regulator with adjustable stud holder,
for flat hairspring

Upper cap jewel with end-piece, for balance
Lower cap iewel with end-piece, for balance
Upper cap jewel with end-piece, t. esc. wheel
Lower caD iewel with end-Diece, foresc. wheel

Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel

Escape wheel and pinion, iortwo end-pieces
Jewelled pallet fork and stafl
Pallet staff
Balance with flat hairspring
Balance staif, pivoted
Ro ller
l\,,lainspring

5105)
5110)
srzt \
5116
5125
531 1

5330
5336

Bridge screw

Escape wheel bridge screw
Pallet cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, for balance
Upper end-piece screw, for escape wheel

Lower end-piece screw, for escape wheel

Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Setting lever screw
Screw tor setting lever spring
Hairspring stud screw
Dial screw
Dial screw, long

5346

541 5
5420
5425
5443
5445
5738
5750
57501
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5336
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541 5
5420
5425
5443
5445
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EESTAN DTEI LE

Werkplatte
Federhausbr0cke
Raderwerkbr0cke
An kerrad kloben
U nruhkloben f iir Spiralklotzchen-Treger,

Flachspi rale
An kerkloben
Federhaus mit Deckel
Federwel le

l\,,linutenrad
Klei n boden rad
Sekunden rad
l\,4inutenrohr
Stu nden rad
Wechselrad

RLicker mit beweglichem Spiralklotzchen
Trager, f ir Flachspirale

R ri c ke rp I attc h en
Decksteinplattchen f d r Unruh
Decksteinpliittchen oben, f 0r Ankerrad
Decksteinplattchen unten, frlr Ankerrad

Aufzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
Sperrad
Kron rad
Kronrad ri ng
Sperrkegel
Sperrkeqelfeder
Wippe
Wi ppenfeder
Stell hebel
Stell hebelleder
Zeigerstellrad

Ankerrad mit Trieb, f0r zwei Decksteine
Anker mit Welle
An kerwelle
Unruh mit Flachspirale
U n ru hwelle
Hebelschei be
Zugfeder

Br0cken-Sch raube

An kerrad kloben-Sch rau be
An kerkloben-Schrau be
R Llckerplattchen-Sch rau be
Decksteinplattchen-Schrau be f rir Unruh
Decksteinplattchen-Schraube oben, lil r

An kerrad
Decksteinplaitchen-Schraube unten, f rir

An kerrad
S perrad-Schrau be
Kron rad-Schrau be
Sperrkegel-Sch rau be
Stel I hebel-Sch rau be
Stellhebelleder-Sch rau be
Spiral kldtzchen-Sch rau be
Zifierblatt-Sch rau be
Zifferblatt-Schraube, lang


